[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальным бюджетным учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района в целях стимулирования отдельных категорий работников
На основании постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 346  от 19 ноября 2012 года  «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Развитие сферы культуры в Платнировском сельском поселении Кореновского района» на 2013 год»,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Установить Порядок предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальным бюджетным учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района в целях стимулирования отдельных категорий работников  (приложение);
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2013 года.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальным бюджетным учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района в целях стимулирования отдельных категорий работников»

Проект подготовлен и внесен:

финансово-экономическим отделом

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                          В.В.Сало

Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.М.Лысак

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова

         ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от ____________   № ___

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальным бюджетным учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района в целях стимулирования отдельных категорий работников
1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает правила  предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальным бюджетным учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района в целях стимулирования отдельных категорий работников.

2. Цели предоставления и определение объема субсидии

2.1. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям Платнировского сельского поселения Кореновского района предоставляются на осуществление с 1 января 2013 года ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района, имеющим право на их получение.

2.2. Субсидии предоставляются в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Платнировского сельского поселения Кореновского района на указанные цели на 2013 год.

2.3. Размер субсидии, предоставляемой бюджетам муниципальных образований Краснодарского края, определяется по формуле:
Si =(Ji x Чi x N x H)

где:

Si -размер субсидии для стимулирования работников муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района;

Ji - установленный размер стимулирующей выплаты работникам муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района;
Чi-численность работников, имеющих право на получение стимулирующие выплат за счет средств  бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района;

N – количество месяцев в периоде для выплаты сумм;
2
Н -размер отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастные случаев на производстве и профессиональные заболеваний с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий.

2.4. Объем субсидии, определенный на текущий финансовый год, квартал, полугодие, может корректироваться с учетом фактически произведенные расходов на стимулирование работников муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3.Условия предоставления субсидии и критерии отбора муниципальных бюджетных учреждений культуры
3.1. Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце и установленного уровня софинансирования из краевого бюджета не более 3000 рублей в месяц.

3.2. Денежная выплата производится по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

3.3. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и другие выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленные согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета этих денежные выплат.

3.4. Субсидии из  бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района направляются  на выплаты следующим работникам муниципальные учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района:

работникам библиотек (библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, заведующий структурным подразделением (сектором, филиалом);

работникам учреждений культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, художники, руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник)
структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам);

работникам вышеуказанные учреждений, осуществляющим деятельность по следующим профессиям рабочие вахтер, водитель,  переплетчик документов, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий и сооружений, сторож, уборщик служебные помещений, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
3
3.5. Критерием отбора муниципальных бюджетных учреждений культуры на получение субсидии является в наличие в штате муниципального учреждения работников, занимающие должности и выполняющие работы по профессиям, указанным в пункте 3.4 настоящего Порядка.

3.6. Перечисление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям осуществляется на основании заключенные соглашений между администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальным бюджетным учреждением культуры.

3.7. Субсидия перечисляется в установленном порядке на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания муниципальных бюджетных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района.
4. Отчетность и контроль

4.1. Муниципальные бюджетные учреждения культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района ежеквартально, до 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в администрацию Платнировского сельского поселения Кореновского района отчеты об использовании полученных субсидий.

4.2.  Муниципальные бюджетные учреждения культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района несут ответственность за нецелевое использование средств, выделенных из  бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Субсидии, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в  бюджет Платнировского сельского поселения Кореновского района, взыскание использованных не по целевому назначению средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.3. Контроль за соблюдением муниципальными бюджетными учреждениями культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района условий предоставления субсидий осуществляется администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района, а также в пределах установленной законодательством компетенции органами финансового контроля.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                                В.В.Сало